¹⁸ ACZ. Leg. 16 (D-6), n° 1.

ACZ. *Tumbo Negro*, fols. 109 r-v.

Reg. MARTÍN 1982 (cit. nota 17), p. 45 (con data 13 di giugno). Reg. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10), Apendice documentale n° 5 (con data 9 di giugno).

¹⁹ ACZ. Leg. 16 (D-6), 1° parte, n° 13.

Publ. MARTÍN 1982 (cit. nota 17), pp. 48-49. Reg. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10),

Apendice documentale n° 8.

²⁰ ACZ. Leg. 31 (I-3), 1ª parte, n° 16.

ACZ. *Tumbo Negro*, fols. 109v-110r.

Reg. MARTÍN 1982 (cit. nota 17), pp. 63-64. Reg. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10), Apendice Documental n° 9.

²¹ ACZ. *Tumbo Negro*, fols. 107r-108r.

Reg. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10), Apendice documentale n° 6.

²² AHN. *Clero*, carp. 3.581, n° 7.

ACZ. *Tumbo Negro*, fols. 107r-108r.

Reg. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10), Apendice documentale n° 7.

²³ ACZ. *Tumbo Negro*, fols. 11r-v.

Publ. AYALA-VILLALBA 1993 (cit. nota 10), Selección documental n° 3.

Angeli de Ursaria Troianensis in temporalibus et spiritualibus hactenus graviter sit collapsum et multo prematur onore debitorum, nos Ioannes abbas totusque conventus eiusdem monasterii protestantes corporali a nobis prestito iuramento, quod propter urgentem necessitatem et evidentem utilitatem ipsius monasterii, quod utique reparatione potissimum noscitur indigere et propter liberationem etiam ipsius monasterii a debitis, quibus esse noscitur obligatum, subscripta venditio necesse habuit celebrari, nec in ea quicquam fit ad lesionem monasterii supradicti, que omnia sub eodem concludimus iuramento, de licentia et assensu reverentissimi patris domini Honorii pape tertii sacrosancte Romane ecclesie summi pontificis, ad quam dictum monasterium nullo medio noscitur pertinere hac die presenti propria, libera et spontanea voluntate, pro nobis et successoribus nostris vendimus, cedimus et tradimus vobis... Dalle parole dell'abate Juan di S. Angelo appare con chiarezza il fatto che la vendita dei possedimenti di S. Angelo in Spagna fosse dovuta allo stato d'indebitamento del monastero. Nella vendita di Bamba si includono tutti i beni che S. Angelo possedeva nella diocesi di Zamora: *...villam, videlicet, Bamba sitam in valle de Scema predicte deocesis Zamorensis cum domibus, vineis, possessionibus pertinentiis suis et cum domibus, quas habemus in civitate Zamorensi circa Pontem novum, et cum omnibus aliis possessionibus et bonis mobilibus seseque moventibus que ad nos et monasterium nostrum pertinere noscuntur in tota diocesi Zamorensi ad intrandum videlicet, tenendum, fruendum et pacifice possidendum atque ad faciendum exinde libere et licite quicquid eidem et Zamorensi episcopo suisque successoribus et ecclesie Zamorensi placuerit in perpetuum;*.... Questo documento di vendita al vescovo di Zamora fu inserito nella conferma della vendita fatta dal papa Onorio III a Rieti nel 1225 e indirizzata al vescovo Martín e al capitolo di Zamora: *Cum necessitas licitum faciat, quod non licet in lege, non est rerum ecclesiasticarum alienatio, quantumcumque interdicta noscatur, in quibuslibet casibus improbanda. Nuper siquidem dilecti filii..abbas et conventus S. Angeli de Ursaria Troianensis diocesis nobis humiliter supplicarunt, ut cum eorum monasterium gravi premeretur onore debitorum et mobilia vel alia, quibus super hoc sibi consulerent, non haberent, inspecta ipsorum necessitate vendendi vobis propter hoc villam que Bamba vocatur cum suis pertinentiis sitam in diocesi Zamorensi, in Hyspanie partibus ad dictum monasterium pertinentem, eisdem licentiam preberemus.* Onorio III nominò come mediatori della vendita Pelagio